РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.05.2020 № 40
х. Малотокмацкий

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации Первомайского  сельского поселения  от 15.04.2016 года  № 27 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги              «Постановка на учет граждан, имеющих трех  и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства»
        В соответствии с  Областным  законом   от  18.09.2019 № 204-ЗС «О внесении изменений в статьи 82  и 85 Областного закона «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация Первомайского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в постановление  Администрации Первомайского  сельского поселения  от 15.04.2016 № 27 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех  и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского  сельского поселения                                                 М.Н. Левочкин
Постановление вносит ведущий специалист Администрации
Первомайского сельского поселения Шаповалова Н.И.
Приложение

к постановлению Администрации

Первомайского сельского поселения

   от 14.05.2020 № 40
Изменения, вносимые в постановление  Администрации Первомайского  сельского поселения  от 15.04.2016  года  № 27  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  « Постановка на учет граждан, имеющих трех  и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства»

В приложении к постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 15.04.2016 года № 27 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства»:

1.1. Абзац первый пункта 1.1 после слов «крестьянского (фермерского) хозяйства» дополнить словами «или в соответствии со статьями 8.2, 8.5  Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области.»;
1.2. Абзац второй пункта 1.1. после слов «крестьянского (фермерского) хозяйства» дополнить словами «или в соответствии со статьями 8.2, 8.5  Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области.»;

1.3. Абзац третий пункта 1.1. после слов «крестьянского (фермерского) хозяйства» дополнить словами «или в соответствии со статьями 8.2, 8.5  Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области.»;

       1.4.  Пункт 2.1. изложить  в  следующей  редакции:

        «2.1. Наименование  муниципальной  услуги - «Постановка  на  учет  граждан, имеющих трех и  более  детей, в целях бесплатного предоставления  земельного  участка в  собственность для  индивидуального жилищного  строительства, ведения  личного  подсобного  хозяйства или создания  крестьянского (фермерского) хозяйства, или получение  земельного  сертификата на  приобретение (строительство) жилых  помещений  (далее – муниципальная  услуга).»;
       1.5. Абзац второй пункта 2.3. изложить  в  следующей  редакции:

       «Результатом  предоставления  муниципальной  услуги является  выдача  постановления Администрации Первомайского  сельского  поселения   "Постановка  на учет граждан  имеющих  трех  и  более  детей, в целях бесплатного предоставления  земельного  участка в  собственность для  индивидуального жилищного  строительства, ведения  личного  подсобного  хозяйства или создания  крестьянского (фермерского) хозяйства, или получение  земельного  сертификата на  приобретение (строительство) жилых  помещений, либо  мотивированный  отказ в  предоставлении  муниципальной  услуги.»;
       1.6. Абзац второй пункта 3.1. изложить  в  следующей  редакции:

       «Муниципальная услуга  «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства», или получение  земельного  сертификата на  приобретение (строительство) жилых  помещений включает в себя следующие административные процедуры:»;
        1.7. Абзац пятый пункта 3.1. изложить  в  следующей  редакции:
       «- решение о подготовке постановления о постановке на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, или получение  земельного  сертификата на  приобретение (строительство) жилых  помещений», либо о мотивированном отказе в оказании муниципальной услуги;»;
        1.8. Пункт 3.1.3 изложить  в  следующей  редакции:
«3.1.3.  Административная процедура - решение о подготовке постановления о «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства», или получение  земельного  сертификата на  приобретение (строительство) жилых  помещений» либо о мотивированном отказе в оказании муниципальной услуги;
Проверка представленных документов, принятие решения о подготовке постановления о  « Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства», или получение  земельного  сертификата на  приобретение (строительство) жилых  помещений» либо о мотивированном отказе в оказании муниципальной услуги.

Подготовленный проект постановления о постановке на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, или получение  земельного  сертификата на  приобретение (строительство) жилых  помещений» на определенном праве направляется для визирования Главе Администрации  Первомайского сельского поселения.»;
        1.9. Абзацы первый-четвертый пункта 3.1.4. изложить  в  следующей  редакции:

«3.1.4. Административная процедура -  выдача результата муниципальной услуги (в соответствии со способом получения результата, указанным в заявлении).
Направление (выдача) заявителю постановления Администрации Первомайского сельского поселения о постановке на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, или получение  земельного  сертификата на  приобретение (строительство) жилых  помещений», с присвоением регистрационного номера в очереди, либо  уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.
Подписанное Главой Администрации  Первомайского сельского поселения уведомление о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги или постановление Администрации Первомайского сельского поселения  о постановке на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, или получение  земельного  сертификата на  приобретение (строительство) жилых  помещений», в течение 1 рабочего дня  с момента подписания и регистрации.

Вызов заявителя  специалистом Администрации в течение трех дней  со дня получения постановления или мотивированного отказа посредством телефонной связи, информирование о готовности указанного документа и приглашение  для получения  уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги или постановления  Администрации Первомайского сельского поселения о  постановке на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, или получение  земельного  сертификата на  приобретение (строительство) жилых  помещений», если это указано в заявлении,  или отправка готового документа по почте.».